



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/18934
60:137

Sayı: 34930642-610-124574
Konu: Soru Önergeleri(7/18934)

29/11/2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Tekirdağ Milletvekili Sayın Candan YÜCEER tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/18934 Esas Numaralı yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Fatma ŞAHİN
Bakan

EKLER :
Soru Önergesi cevabı

Güvenli Elektronik İmza
Aşıl ile Aymca

02.12.2013

Ayşe YÜCEL
Sekreter

8

Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.

Adres : Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177.Sokak No:10/A
Çankaya/ANKARA
Telefon : (312) 705 58 11
e-posta : sebahattin.bayrak@aile.gov.tr

Ayrıntılı Bilgi : S. BAYRAK İlçe Sosyal Hizmetler Müdürü
Fax : (312) 705 58 97
Elektronik Ağ : www.aile.gov.tr

Tekirdağ Milletvekili Sayın Candan YÜCEER'e Ait 7/18934 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

İlgili soru önergesinde;

“Aileleri ikna edilerek sokaklardan kurtarılan çocuklar, Bakanlığınız tarafından kurulan çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici hizmet veren merkezlerde eğitilmektedir.

Merkezlerde, risk grubunu oluşturan çocuklara Sosyal Hizmet Uzmanları eşliğinde satranç, sinema, müzik, tiyatro vb. eğitimler verilmektedir. Böylelikle, istismar edilen bu çocuklar sokaklardan kurtarılmakta, kimilerinin tekrar okullara kaydı yapılmakta, aileleriyle bağ kurulmakta, ebeveynlerinin de meslek sahibi olmaları sağlanmaktadır.

Geçtiğimiz günlerde yapılan açıklamada Bakanlığımızın karan uyarınca, sokakta çalıştırılan çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici hizmet veren merkezlerin kapatılacağı belirtilmiştir. Aynı şekilde, aile toplum merkezleri ve aile danışma merkezlerinin de kapatılacağı kaydedilmektedir.

Çocuk merkezlerinin yerine 2014 yılından itibaren, sevgi evleri ve çocuk evleri modelleri ile koruma altına alınan çocuklara hizmet verilmesi planlanmaktadır.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

SORU 1: Risk grubunu oluşturan bu çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici hizmet veren merkezlerin kapatılma gerekçesi nedir?

CEVAP 1: 09/02/2013 tarihli Sosyal Hizmet Merkezleri Yönetmeliği gereğince kurulacak Sosyal Hizmet Merkezlerinde sosyal hizmete ihtiyaç duyan tüm gruplara yönelik gündüzlü sosyal hizmetlerin gerçekleştirilmesi ve sosyal hizmetlere kolay erişim sağlanması esasıyla koruyucu ve önleyici hizmetlerin bütünlük içinde sunulması amaçlanmıştır. Bu kapsamda kuruluşların kapatılması söz konusu olmayıp, gündüzlü hizmetlerin tümünün Sosyal Hizmet Merkezleri bünyesinde birleştirilmesi yoluyla, aynı hizmetlerin verilmeye devam etmesi esastır.

SORU 2: Söz konusu merkezlerden kaç çocuk yararlanmaktadır?

CEVAP 2: Söz konusu merkezlerde sokakta çalıştırılan çocuklara yönelik gündüzlü hizmetler sunulmakta olup, koruyucu önleyici hizmetlerden yararlandırılan çocuk sayısı değişkenlik göstermektedir.

SORU 3: Merkezlerin kapatılmasıyla birlikte kaç çocuk bu durumdan etkilenecektir? Bu çocuklar için bir önlem alınmış mıdır? Yoksa tekrar sokağa mı döneceklerdir?

CEVAP 3: Gündüzlü Çocuk ve Gençlik Merkezlerinden hizmet alan sokakta çalıştırılan çocuklara yönelik koruyucu, önleyici ve rehabilite edici hizmetler ile ailelerine yönelik danışmanlık hizmetleri Sosyal Hizmet Merkezleri bünyesinde kapsamlı bir şekilde sunulmaya devam edecektir.

SORU 4: Türkiye genelinde çocuklara hizmet veren kaç sevgi evi ve çocuk evi vardır? Sevgi evi ve çocuk evi söz konusu durumdan etkilenen çocukların ihtiyacına cevap verecek nitelikte midir?

SORU 5: Ülkemizde bulunan sevgi evi ve çocuk evi sayısı yeterli kapasitede midir? Değilse yenilerinin yapılması planlanmakta mıdır?

CEVAP 4-5: Çocuk evleri her ilin sosyal, kültürel açıdan çocuk yetiştirmeye uygun bölgelerinde tercihen il merkezinde okul ve hastanelere yakın apartman dairesi veya müstakil dairelerde 5 ila 8 çocuğun kaldığı evleri,

Sevgi evleri toplu bakım hizmeti veren kuruluşlardan farklı olarak aile ortamına benzer yapı ve ilişki sisteminde, ev modelindeki çocuk yuvaları ile yetiştirme yurtlarını,

Çocuk ve gençlik merkezi eşler arası anlaşmazlık, ihmal, istismar, hastalık, kötü alışkanlık, yoksulluk, terk ve bu gibi nedenlerle sokağa düşerek sosyal tehlike ile karşı karşıya kalan ve sokakta yaşayan çocuk ve gençlerin geçici süre ile rehabilitasyonlarını ve topluma yeniden kazandırılmalarını sağlamak amacı ile kurulan yatılı sosyal hizmet kuruluşlarını, ifade etmektedir.

2013 yılı Ağustos ayı sonu itibariyle 39 ilimizde 55 sevgi evi sitesinde 423 villa tipi ev ve 77 ilimizde 842 çocuk evi bulunmaktadır. Sevgi evlerinde 3454 çocuğa, çocuk evlerinde 4759 çocuğa fiilen bakılmaktadır.

SORU 6: Sevgi ve çocuk evlerinde kimler istihdam edilmektedir? Kadroların unvanlara göre dağılımı nedir?

CEVAP 6: Çocuk Evleri Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 5. maddesi 1. fıkrasında “Çocuk evleri koordinasyon merkezi; il müdürlüğü bünyesinde çocuk evlerine ilişkin hizmetler ile mali harcamaları takip ederek genel işleyişi denetlemek ve çocuk evleri arasındaki koordinasyonu sağlamak amacıyla oluşturulur. Koordinasyon merkezinde görevlendirilecek personel; sosyal çalışmacı, psikolog, çocuk gelişimci, öğretmen ve sosyolog arasından ihtiyaca göre il müdürlüğünce belirlenir”, hükmü yer almaktadır. Yine ilgili Yönetmeliğin 6. maddesi 1. fıkrasında ise “Çocuk evi sorumlusu; sosyal çalışmacı, psikolog, çocuk gelişimci, öğretmen, sosyolog gerektiğinde koordinasyon merkezinde görevli personel veya üniversitelerin sağlık, sosyal, eğitim bilimleri bölümleri mezunlarından ve bu konuda eğitim programına tabi tutulmuş kişiler arasından il müdürlüğünce seçilir” denilmekte olup; koordinasyon merkezinde ve çocuk evlerinde bu doğrultuda personel istihdam edilmektedir.

Sevgi evlerinde ise; ilgili Yönetmelik gereğince, ihtiyaca göre Bakanlığımızca hazırlanan standart kadrolarda belirtilen sayı ve niteliklere uygun müdür, müdür yardımcısı, sosyal çalışmacı, psikolog, çocuk gelişimci, öğretmen, çocuk eğiticisi, tabip, diyetisyen, hemşire, teknisyen, teknisyen yardımcısı, genel idare ve yardımcı hizmetler sınıfından olmak üzere çeşitli personel istihdam edilmektedir.

Çocuk evleri ve sevgi evlerinde bakıcı anneler/bakım elemanları, kız meslek liselerinin çocuk gelişimi ve eğitimi bölümleri ile fakülte, yüksekokul veya sağlık meslek liselerinin hemşirelik bölümü mezunları veya lise mezunu olup çocuk bakımı konusunda sertifika sahibi olanlar arasından seçilmekte olup, bu personel hizmet alımı yoluyla istihdam edilmektedir.

SORU 7: Önergenin yanıtlandığı tarihe kadar kaç çocuk koruyucu aile bakımı altında bulunmaktadır?

CEVAP 7: 27.09.2013 tarihi itibarıyla 3045 çocuk koruyucu aile bakımında bulunmaktadır.

SORU 8: Sevgi ve çocuk evlerinde çocuklara nasıl bir eğitim verilmektedir?

CEVAP 8: Sevgi evi ve çocuk evlerinde korunma ve bakım altında bulunan çocuklar yaşlarına uygun olarak Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı örgün ve yaygın eğitime devam etmekte, okulöncesi çağda bulunan çocuklar ise Bakanlığımız ve Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı kreş ve anaokullarından yararlandırılmaktadır. Ayrıca çocukların okul başarılarının yükseltilmesi, olumlu sosyal ilişkiler kurmaları ve hayata hazırlanmaları için sanatsal, kültürel, sportif ve sosyal etkinlikler gerçekleştirilmektedir.

SORU 9: Devlet korumasında olan kaç çocuk bulunmaktadır?

CEVAP 9: 2013 yılı Ağustos ayı itibarıyla Bakanlığımıza bağlı kuruluşlarımızda fiilen bakılan çocuk sayısı 12.717'dir.

SORU 10: Seçim bölgesi Tekirdağ'da kaç sevgi ve çocuk evi bulunmaktadır? Bu evlerde kaç çocuğa bakılmaktadır?

CEVAP 10: 2013 yılı Ağustos ayı itibarıyla Tekirdağ ilinde 2 sevgi evi ve 10 çocuk evi bulunmakta olup; sevgi evlerinde 65 çocuğa, çocuk evlerinde ise 57 çocuğa fiilen bakılmaktadır.